

disputants-חולקים ◇ נקודה מרכזית לסיכום והזרה- central point for summary and review < מובאה של פסיקה קודמת- insertion of an earlier segment O מעשה- story	מימרא-statement ? קושיא-challenge ^ שאלה-question ! תירוץ-answer ריאה-proof
מקרא-key:	

סנהדרין-חלק		Talmud Navigator										
מימרא	מאן דאמר	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י	כ
כי האי דרבי זירא, כי הוה משכח רבנן דמעסקי ביה, אמר להו: במטותא, בעינא מנייכו לא תרחקוה.												○
שלשה באין בהיסח הדעת, אלו הן: משיח, מצאיה, ועקרב.	דתנינא:											○
שית אלפי שני הוו עלמא וחד חרוב, שנאמר (ישעיהו ב') ונשגב ה' לבדו ביום ההוא.	רב קטינא:											◇
תרי חרוב, שנאמר (הושע ו') יחיינו מימים ביום השלישי יקמנו ונחיה לפניו	אביי:											◇
כשם שהשביעית משמטת שנה אחת לשבע שנים, כך העולם משמט אלף שנים לשבעת אלפים שנה, שנאמר ונשגב ה' לבדו ביום ההוא, ואומר (תהלים צ"ב): מזמור שיר ליום השבת - יום שכולו שבת.	תניא כותיה דרב קטינא:											■
ששת אלפים שנה הווי עלמא, שני אלפים תוהו, שני אלפים תורה, שני אלפים ימות המשיח. ובעונותינו שרבו - יצאו מהם מה שיצאו.	תנא דבי אליהו:											◇
אמר ליה אליהו לרב יהודה אחוה דרב סלא חסידא: אין העולם פחות משמונים וחמשה יובלות, וביובל האחרון בן דוד בא.												◇
אמר ליה: בתחילתו או בסופו?												^
אמר ליה: איני יודע.												!
כלה או אינו כלה?												^
אמר ליה: איני יודע.												!
הכי אמר ליה: עד הכא - לא תיסתכי ליה, מכאן ואילך - איסתכי ליה.	רב אשי:											◇
מצאתי אדם אחד ובידו מגילה אחת כתובה אשורית ולשון קדש	שלח ליה רב חנן בר תחליפא לרב יוסף:											○
אמרתי לו: זו מניין לך?												○
אמר לי: לחיילות של רומי נשכרתי, ובין גינזי רומי מצאתיה, וכתוב בה: לאחר ארבעת אלפים ומאתים ותשעים ואחד - שנה לבריאתו של עולם - העולם יתום. מהן מלחמות תנינים, מהן מלחמות גוג ומגוג, ושאר ימות המשיח. ואין הקדוש ברוך הוא מחדש את עולמו אלא לאחר שבעת אלפים שנה.												○
לאחר חמשת אלפים שנה איתמר.	רב אחא בריה דרבא:											◇
מקרא זה נוקב ויורד עד תהום	תניא, רבי נתן:											◇
(תבוקו ב') כי עוד חזון למועד ויפח לקץ ולא יכזב אם יתמהמה חכה לו כי בא יבא לא יאחר.												◇
לא כרבותינו שהיו דורשין (דניאל ז') עד עזן עדנין ופלג עדן												■
ולא כרבי שמלאי שהיה דורש (תהלים פ') האכלתם לחם דמעה ותשקמו בדמעות שלישי												◇
ולא כרבי עקיבא שהיה דורש (חגי ב') עוד אחת מעט היא ואני מרעיש את השמים ואת הארץ.												◇
אלא, מלכות ראשון - שבעים שנה, מלכות שניה חמשים ושנים, ומלכות בן כוזיבא שתי שנים ומחצה. מאי ויפח לקץ ולא יכזב												◇
תיפח עצמן של מחשבי קיצין, שהיו אומרים: כיון שהגיע את הקץ ולא בא - שוב אינו בא. אלא חכה לו, שנאמר אם יתמהמה חכה לו, שמא תאמר אנו מחכים והוא אינו מחכה - תלמוד לומר (ישעיהו ל') ולכן יחכה ה' לחננכם ולכן ירום לרחמכם. וכי מאחר שאנו מחכים והוא מחכה, מי מעכב? - מדת הדין מעכבת, וכי מאחר שמדת הדין מעכבת, אנו למה מחכים? - לקבל שכר, שנאמר (ישעיהו ל') אשרי כל חוכי לו.	רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן:											◇
לא פחות עלמא מתלתין ושיתא צדיקי דמקבלי אפי שכינה בכל דרא, שנאמר אשרי כל חוכי לו - לו בגימטריא תלתין ושיתא הוו.	אביי:											◇
איני?												?
דרא דקמי קודשא בריך הוא תמני סרי אלפי פרסא הואי, שנאמר (יחזקאל מ"ח) סביב שמנה עשר אלף	והאמר רבא:											?
לא קשיא, הא דמסתכלי באיספקלריא המאירה, הא דמסתכלי באיספקלריא שאינה מאירה.												!
ומי נפיש כולי האי?												?

